Ioan. 3.

Sermo decimus octauus. Sermo ascendit in caelum... Non sic ascendere uelimus...

Sapi. 8.

Uultis ascendere in montem... Quis ascendit in montem dñi...

Esai. 5.

lectio nemo habet... uultis ascendere in montem dñi...

Ioan. 15.

Quis ascendit in montem dñi... non sic ascendere uelimus...

Mat. 28.

Ipse uultis ascendere in montem dñi... non sic ascendere uelimus...

Gala. 9.

hac dispositione suauis ubi mors absorbet... non sic ascendere uelimus...

Esai. 14.

Lucifer ille qui dixit in corde suo... non sic ascendere uelimus...

Non sic ascendere uelimus... quoniam potius audiamus... non sic ascendere uelimus...

Sermo decimus nonus. Uultis ascendere in montem dñi...

Uultis ascendere in montem dñi... non sic ascendere uelimus...

Rectio iam in conspectu dñi... non sic ascendere uelimus...

Ibidem. Rectio iam in conspectu dñi...

Mat. 13. Sermo uiginti primus.

Esai. 55. Spiritus testat scriptura... non sic ascendere uelimus...

Ioan. 12.

Sermo uiginti secundus. Uultis ascendere in montem dñi...

Ioan. 3.

Esai. 72. Quis ascendit in montem dñi...

Mat. 16.

Abstine te dñe... non sic ascendere uelimus...

Hebr. 12.

rates de medio tētere reuertunt... non sic ascendere uelimus...

Ioan. 12.

Ibidem. Quis ascendit in montem dñi...

Luc. 9.

Uultis uenire post me... non sic ascendere uelimus...

Pal. 115.

Rectio iam in conspectu dñi... non sic ascendere uelimus...

Ibidem.

Rectio iam in conspectu dñi... non sic ascendere uelimus...

Mat. 13.

Sermo uiginti sextus. Triplicem nobis comēdat gradū...

eo tempore (donon reputet ferre dignos penitentē frū... non sic ascendere uelimus...

Sermo uiginti septimus. O demordne quo pēssit culpa...

O demordne quo pēssit culpa... non sic ascendere uelimus...

Ndt. 5.

Beati paupes spiritu... non sic ascendere uelimus...

Quartū peccatū cōmissit Adam... non sic ascendere uelimus...

Quartū peccatū cōmissit Adam... non sic ascendere uelimus...

Quartū peccatū cōmissit Adam... non sic ascendere uelimus...

Quartū peccatū cōmissit Adam... non sic ascendere uelimus...

Quartū peccatū cōmissit Adam... non sic ascendere uelimus...

Quartū peccatū cōmissit Adam... non sic ascendere uelimus...

Quartū peccatū cōmissit Adam... non sic ascendere uelimus...

Quartū peccatū cōmissit Adam... non sic ascendere uelimus...

Quartū peccatū cōmissit Adam... non sic ascendere uelimus...

Quartū peccatū cōmissit Adam... non sic ascendere uelimus...

De iocundis & non bonis peruenitur ad non bona & non iocunda. Bona & non iocunda sunt cōtinentia, patientia, disciplina...

Eccl. 15.

Non est speciosa laus in ore peccatoris. Etiam quae est in ore peccatoris penitentis non uidetur speciosa...

pue. 4.

Mni custodia serua cor tuum: quia ex ipso uita procedit. Duobus autem modis uita a corde procedit...

Rom. 10.

deus uidetur, id est agnoscitur: & haec est uita aeterna ut cognoscatur de uero deo...

Matt. 5.

deus uidetur, id est agnoscitur: & haec est uita aeterna ut cognoscatur de uero deo...

Ioan. 17.

Christus uita uita qui non per fidem habitat in cordibus nostris, erit cum apparebit...

Philip. 3.

quasi custodiat corpus suum apostolo teste: quasi qui feminat in carne de carne meter corruptione...

Galat. 6.

quasi custodiat corpus suum apostolo teste: quasi qui feminat in carne de carne meter corruptione...

Hebr. 10.

Horrendum est enim incidere in manus dei uiuentis. Solus cito satis hac parte cor suum custodiat...

Iob. 31.

ergo aduersus eam rigor disciplinae. Contra iudicium dei, iudicium proprie confessionis...

1. Cor. 11.

Contra delectatione quae procedit de recordatione praeteritorum peccatorum frequenter lectionis...

Sermo quadragesimus septimus. El inuenisti noli multum comedere: ne forte sa puer. 25. El inuenisti noli multum comedere...

Rom. 6.

Sermo quinquagesimus. Oves sunt, qui ope de strenue exercetur: qui seminat in lacrymis sed in gaudio metet...

Sapient. 11.

Mina fecisti in pondere & mensura & numero. Ad differetiam ipsius diuinae essentiae disticti est...

Eccl. 10.

Vo loca sunt aia: rationalis: inferior que regit & superior in quo requiescit...

Matt. 6.

Cogitare ubi est enim thesaurus eius: ubi est et cor. Hoc sapit quod dicitur...

Canti. 1.

Sermo quinquagesimus secundus. Scule me osculo oris sui. Tria sunt oscula primi pedis...

Eccl. 11.

Ine ad austrum suada aquilone arbor ceciderit: ritibit erit. Austrus calor & leuitas in sacra scriptura bonam solet habere significationem...

Psal. 40.

quocumque occiderit tibi erit: quia tibi te iudicabit deus. ubi in uenerit. Ibi in qua erit immutabiliter & intractabiliter...

casura ne dubites, si tñ fuerit tñ excisa. Rami nri, desideria nra sunt. Quis ad austrum extenditur si spialia fuerint...

Rom. 6.

Sermo quinquagesimus. Oves sunt, qui ope de strenue exercetur: qui seminat in lacrymis sed in gaudio metet...

Sapient. 11.

Mina fecisti in pondere & mensura & numero. Ad differetiam ipsius diuinae essentiae disticti est...

Matt. 6.

Cogitare ubi est enim thesaurus eius: ubi est et cor. Hoc sapit quod dicitur...

Canti. 1.

Sermo quinquagesimus secundus. Scule me osculo oris sui. Tria sunt oscula primi pedis...

Eccl. 11.

Ine ad austrum suada aquilone arbor ceciderit: ritibit erit. Austrus calor & leuitas in sacra scriptura bonam solet habere significationem...

Psal. 40.

quocumque occiderit tibi erit: quia tibi te iudicabit deus. ubi in uenerit. Ibi in qua erit immutabiliter & intractabiliter...

penitentie: ita acceptis uirtutis donis mens caelestis desiderio inspirata: ad secreta interioris cubiculi gaudia impatiens amoris introducti desiderat...

Roma. 1.

Sermo quinquagesimus. Oves sunt, qui ope de strenue exercetur: qui seminat in lacrymis sed in gaudio metet...

2. Co. 5.

Sermo quinquagesimus. Oves sunt, qui ope de strenue exercetur: qui seminat in lacrymis sed in gaudio metet...

Canti. 1.

Sermo quinquagesimus secundus. Scule me osculo oris sui. Tria sunt oscula primi pedis...

Luce. 1.

Sermo quinquagesimus secundus. Scule me osculo oris sui. Tria sunt oscula primi pedis...

Canti. 5.

Sermo quinquagesimus secundus. Scule me osculo oris sui. Tria sunt oscula primi pedis...

Canti. 5.

Sermo quinquagesimus secundus. Scule me osculo oris sui. Tria sunt oscula primi pedis...

Canti. 5.

Sermo quinquagesimus secundus. Scule me osculo oris sui. Tria sunt oscula primi pedis...

Canti. 5.

Sermo quinquagesimus secundus. Scule me osculo oris sui. Tria sunt oscula primi pedis...

Canti. 5.

Sermo quinquagesimus secundus. Scule me osculo oris sui. Tria sunt oscula primi pedis...

In feda qd bñunt chariores: in tertia qd mebrant charif... Cant. 1. fimi. Quia meliora sunt ubera tua uino. Duo sunt ubera...

referemus: & ea que ad aliorum utilitatem conferuntur nobis: largiamur & proximis. Sermo quinquagesimus quartus. Sculetur me osculo oris sui. Os patris intelligit Cant. 1.

tur quoties ad laudem ipsius eius beneficia memoramus: sicut non tam deitas quam humanitas necesse est ut cogitetur...

uidef si tertiu aliqd inueniri qrat qd ambobus sure cio beat antepont: iuxta qd optimu unguetu spoda sua redole...

Psal. 5. Mar. 16.

Cant. 4.

Luc. 15. Cant. 3.

Ibidem.

Psal. 49

Mar. 7. nem suam mortificare negligere: audet. Quid uocatis puer. 28 me dñe dñe. & non factis qd dico: Et illud. Qui auertit au...

Sermo. LX.

Secunda est uita contentiu in claustru uel ere mo. In hac emissioe nulla fit deserti metio aut sumi seu penitentie: sed lucis splendoris atqz uirtutis. Deniq; in huius laude angelica uoce cantat. Quae est ista qd ascēdit sicut aurora confurgēs: pul...

rioris nō extertoris hoīs. Quas ut breuiter alquo modo describā: ipse fuit altitudinis infinita gratia spiritalis. Bea ta illa anima cui talis gratia infundit: quae benedictio...

Sermo. LXI.

Eni in hortum meum foror mea sponsa. Alibi dicitur. Introduce me rex in cellarium suum. Alibi dicitur in cubiculo suum. Hae triplex...

no futuri seculi. In principio temporis creauit pater: in plenitudine temporis reconciliauit filius: post omne praesens tempus confirmabit spiritus sanctus. De patre dixit filius: pater meus usq; modo operatur. Et de se subinquit, & ego operor. Similiter & spiritus sanctus in consummatione seculi uere poterit dicere. Pater & filius usq; modo operantur...

Sermo. LXII.

Secunda introductio est in cellariu. Hoc cellarium continet morales scientiam: & habet tres distinctas mansiones. Prima licet aromatica: secunda fructuarum: tertia cella uinaria. In prima sunt q bene habet cu prelati: in secunda q cu xpo: in tertia q cu subditis. Est ergo prima cella disciplinae, secunda naturae, tertia gratiae. Qui enim percipit conuersionis nititur cumuli attingere: sit primum discipulus & ingrediatur cellam disciplinae: in qua mores eius ad magistro uariis uirtutibus uelut ad pigmentarii aromata diuersis speciebus componuntur. Unde & ista cella dicitur aromatica: quia tales quique dū uitro amplectuntur disciplinam labore: optimum alise exemplo suo effundunt imitationis odorem. Inde consequenter ingreditur in secundam cellam naturae: quoniam illi quidem ceteris discipulis concordare facile possunt: qui sub magistro propriam uoluntatem uoluntatem frangere dediderunt. Et haec cella ubi cum ceteris communiter uiuitur congrue cella naturae dicitur: quia omnes homines aequales quidem natura genuit: sed alios alius meritorum causa uel prepositi uel suppositi. Dicitur etiam fructuarum: quia magna utilitas est in quicquid gratiam quam accipit in alterum administat. Unde scriptum est: frater fratrem adiuuans. exaltabitur sicut cistitas munera. Et ite dicit propheta. Ecce quam bonū & quam iocundū habitare fratres in unum. At uerò cum consummati plene fuerint in hac secunda cella naturae: tunc tandem ingreditur in tertiam cellam quae est gratiae: ut etiam ceteris, instituentis praesent: qui cum ceteris iuste, & sine quarela uixerint. Et haec quocq; cella dicitur uinaria, ut scilicet ferueat charitate qui ceteris praesent in regimine. Dicitur etiam cella gratiae: quod nomen scilicet aliis quoque duabus possit esse commune. Nam & disciplina & socialis uita donum gratiae est: ista tamen sibi illud uendicat specialiter: quoniam quidem multum facile est ubi uel sociaritarum uerò & difficile ad aliorum regimen uoluit quemuis posse transferri. His tribus cellis continentur & formantur omnium hominum mores. Omnes enim homines: uel sunt prelati, uel aequales, uel subditi. Quemadmodum autem eliguntur de hortis quaeque postora, & in cellariis reponuntur: ubi etiam distincta habent loca in quibus feruentur: ita de hisoria sumuntur, & quasi reconduntur in cellario moralis sensus: uel de omnis humana uita instruat. Legunt etenim sibi prelati quales se exhibere subditis debeant: cum eis dicitur. Non dominaberis in clerico: sed forma facti gregis. Et illud. Non quia dominamur fidei uestre: sed adiutores sumus gaudii uestri. Ioan. 10. Et dominus in euangelio. Bonus pastor animam suam dat pro ouibus suis. Inueniunt etiam in eadem scriptura reuales qualiter se habere debeant inuicem: cum legunt. Gal. 6. Alter alterius onera portate: & sic adimplebitis legem...

christi. Et illud Honore inuicem praueuientes, & multa Rom. 12 in hunc modum. Habent ibi & subditi quod eorum mores coponant: quomodo scilicet subditi eos maioribus oporteat: quibus dicitur. Obedi te praepostitis uestris: & subia Heb. 13. cete eis. Ipsi enim peruiolant, quasi rationem reddituri pro animabus uestris.

Sermo. LXIII.

Dentes tui sicut grex tororum: quae ascēdit derunt de laacro. Omnes gemellis fructibus, & sterilis non est in eis. Spiritus sanctus de cuius secreti fonte catiorum flumen enatat in his (ut sentio) denotibus mysteria nobis non parua commendat. Non sunt ibi dentes de quibus dicitur: deus conteret dentes eorum in ore ipsorum, uel de qui bus ad uerū sanctū uox diuina proclamata: per gymnasium eius formido. Dentes sūt, late cādidiore. Quippe se se sunt cuius speciem cōcipuit altissimus: quae nō habet maculā neq; rugam. Cum enim tota candida sit, cādidior probatur in dentibus. Noua tamen & inaudita comparatione in illius laudes perorat dicens. Dentes tui sicut grex tonfarum. Quid in hac rogo similitudine dignum est: eam de celestibus arcanis descendisse credamus? Magnū profus & magno animo magnifice sentiedum: Spiritus enim est qui loquitur: qui cum loquitur nec in unum potest iora uacuum praeterire. Aliquid profecto est in his dentibus inuolutum: quod euolutum sacrorum intelligentiae praefigurat arcana. Dentes enim candidi sunt & fortis: carnem non habent, carēt corio, nihil intra se pati possunt: non est dolor sicut dolor eorum: clausi sunt labiis ne uideantur: indecens est cum uidentur rideo: torsi coram masticant cibum: nullum inde saporem habent, non facile consumuntur. Per ordinem positi sunt: superiores alii: & alii inferiores: & cum inferiores mouentur, superiores nunquam. Huiusmodi dentes ego arboriorum homines monasticae professionis: qui uiam compendiosiorē & securiorem uitam eligentes: de toto ecclesiae corpore, qd candidū est: candidiores esse uidentur. Quid enim illis candidus: qui totius immunditias spurcitate euertans, cogitationum sicut actuum peccata deplorant? Quid fortius illis: quibus tribulatio pro solatio: contumelia pro gloria inopia pro abundantia ducit. Isti carnē nō habent: quia in carne carnē oblitū audiant ab apostolo. Vos autē in carne non estis: sed in spiritu. Corio carnis uel mitemorem & distensionem mundanarū sollicitudinū nō habentes in pace in idipsum dormiunt & requiescunt. Nihil mori intra se patiuntur: quia nec modicum quidem offendiculum tolerabile reputant: aut intra se aut in conscientiis singulorū. Hinc est illa uestra opportuna importunitas qui tam saepe fatigatis nos: ut multoties etiam cū necesse non sit multum in his dieb expendatis. Non est dolor sicut dolor eorum, quā nihil tam horrendum & horribile est sicut murmur & dissensio in congregatione. Clausi sunt labii ne uideantur, sicut & nos materialibus uallibus circumcingsimur, ne secularium oculis & accessu pateamus. Indecens est si appareant nisi interdum forte ad risum: quia nihil turpius quam monachus per urbes & castra flumina discurrens, nisi cum illa cogit, quae operit multitudine dñem peccatorum. Charitas enim risus est: quia hilaris est. Leta quidem non tamen dissoluta. Toti corpori masticant cibum dentes: quia ipsi pro toto ecclesiae corpore uidentur tam uitus quam mortuus orare tantum confuturi. Nullum inde saporem habere debent: nullam sibi gloriam assignare: sed dicere cum propheta. Non nobis deo mine non nobis: sed nomini tuo da gloriam. Non facile consumuntur: quia quanto amosiores tanto feruenciores: & cō rāpidius currunt, quo uicius appropinquat Opera Bernardi, p 4